Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FiSICA

205,696,937

O O O O o o o o

204,808,632
888,305

161,545,814
36,289,249
2,234,956
4,020,723

118,970,709
44,151,122

EDUCATIVA

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019

279,060,970

O O OO o o o o

277,242,864
1,818,106

211,422,181
36,862,300
1,852,983
4,712,646

167,947,185
67,638,789

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

857,632
472,566
385,066
0
926,697
926,697
0
0

-69,065

84,852,575
0

0

0
84,852,575
136,522,698
0

0

0
136,522,698
-51,670,123
-7,588,066

174,169,957
166,581,891

164,793

0

164,793

0
21,042,508
20,700,794
341,714

0

-20,877,715

86,433,939
0

0

0
86,433,939
155,867,322
0

0

0
155,867,322
-69,433,383
-22,672,309

196,842,266
174,169,957
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ING. JOSE ALBERTO LUEVANO RODRIGUEZ

DIRECCION GENERAL

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.A.F. YAMED SOHORAI GUZMAN ACEVEDO

DIRECTORA ADIMINISTRATIVA




